
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση κοινής υπουργικής απόφασης κα-

θορισμού του αριθμού εισαγομένων ιδιωτών στις 

Σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και 

Δοκίμων Λιμενοφυλάκων κατά το ακαδημαϊκό 

έτος 2021-2022, ύστερα από συμμετοχή τους στις 

πανελλαδικές εξετάσεις του σχολικού έτους 2020-

2021.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 

«ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ 

ΕΡΓΟΥ» για την ανάληψη του κόστους των εργα-

σιών συντήρησης του πλωτού ΠΛΣ 609 του Λιμε-

ναρχείου Τήνου.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

4 Eπιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-

ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) AKRAM 

(ov) UMAIR του BUTT MUHAMMAD AKRAM.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους και καταλογισμός φο-

ρολογικών επιβαρύνσεων στον Λιανό Πέτρο του 

Βασιλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2421.1/58922/2021 (1)

Συμπλήρωση κοινής υπουργικής απόφασης κα-

θορισμού του αριθμού εισαγομένων ιδιωτών στις 

Σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και 

Δοκίμων Λιμενοφυλάκων κατά το ακαδημαϊκό 

έτος 2021-2022, ύστερα από συμμετοχή τους 

στις πανελλαδικές εξετάσεις του σχολικού έτους 

2020-2021. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 5 του άρθρου 54 του ν. 4777/2021 «Εισα-

γωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, προστασία της 
ακαδημαϊκής ελευθερίας, αναβάθμιση του ακαδημαϊκού 
περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 25),

β) της υπ’ αρ. 2421.1/31394/2021/05-05-2021 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Καθορισμός του αριθμού εισαγομένων ιδιωτών στις 
Σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και Δοκίμων 
Λιμενοφυλάκων κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, 
ύστερα από συμμετοχή τους στις πανελλαδικές εξετά-
σεις του σχολικού έτους 2020-2021» (Β΄ 1863),

γ) της υπ’ αρ. 2421.1/32254/21/10-05-2021 απόφασης 
Αρχηγού Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. «Προκήρυξη Διαγωνισμού για την 
εισαγωγή ιδιωτών στις Σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και Δοκίμων Λιμενοφυλάκων, το ακαδημα-
ϊκό έτος 2020-2021, με το συστημάτων Πανελλαδικών 
Εξετάσεων» (ΑΔΑ: 659Α4653ΠΩ-ΒΦΟ),

2. Την υπό στοιχεία Φ.253.1/96019/Α5/03-08-2021 από-
φαση Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συμπλή-
ρωση της υπό στοιχεία Φ.253.1/53195/Α5/13-5-2021 
απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
"Καθορισμός αριθμού εισακτέων σπουδαστών στις Σχο-
λές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις Τμημά-
των της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το ακαδημαϊκό 
έτος 2021-2022" (Β’ 1929)» (Β’ 3551), όπως διαβιβάσθηκε 
με το υπό στοιχεία Φ.251/96793/Α5/04-08-2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο ΜΟΝΟ

Κατ’ εφαρμογή των οριζομένων στην παρ. 5 του άρ-
θρου 54 του ν. 4777/2021 (Α’ 25) και σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.253.1/96019/Α5/03-08-2021 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συμπλή-
ρωση της υπό στοιχεία Φ.253.1/53195/Α5/13-5-2021 
απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
"Καθορισμός αριθμού εισακτέων σπουδαστών στις 
Σχολές, τα Τμήματα και τις Εισαγωγικές Κατευθύνσεις 
Τμημάτων της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το ακαδη-
μαϊκό έτος 2021-2022" (Β΄ 1929)» (Β’ 3551), συμπληρώ-
νουμε την υπ’ αρ. 2421.1/31394/2021/05-05-2021 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3829

51983

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.18 22:09:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51984 Τεύχος B’ 3829/17.08.2021

«Καθορισμός του αριθμού εισαγομένων ιδιωτών στις 
Σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και Δοκί-
μων Λιμενοφυλάκων κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-
2022, ύστερα από συμμετοχή τους στις πανελλαδικές 
εξετάσεις του σχολικού έτους 2020-2021» (Β’ 1863), κατά 
το μέρος και μόνο που αφορά στην κατανομή του 6% 
των θέσεων που αποδίδονται κατά το ακαδημαϊκό έτος 
2021-2022 στους υποψηφίους των ΓΕΛ του σχολικού 
έτους 2019-2020, μεταξύ των υποψηφίων του ανωτέρω 
σχολικού έτους, οι οποίοι συμμετείχαν στις πανελλαδικές 
εξετάσεις: α) με τους όρους και τις προϋποθέσεις, που 
ίσχυαν το σχολικό έτος 2019-2020 ή β) με τους όρους, 
τις προϋποθέσεις, την εξεταστέα ύλη και τις διαδικασίες 
που ίσχυσαν το σχολικό έτος 2018-2019 και οι οποίοι 
το έτος 2021 υπέβαλαν εκ νέου μηχανογραφικό δελτίο 
χωρίς νέα εξέταση. Συγκεκριμένα, ποσοστό 12,75% των 
θέσεων αυτών, αποδίδεται στους υποψηφίους οι οποίοι 
συμμετείχαν στις Πανελλαδικές Εξετάσεις ΓΕΛ 2020 με 
τους όρους, τις προϋποθέσεις, την εξεταστέα ύλη και 
τις διαδικασίες που ίσχυσαν το σχολικό έτος 2018-2019 
(Παλαιό Σύστημα) και οι υπόλοιπες θέσεις, ήτοι ποσοστό 
87,25%, αποδίδονται στους υποψηφίους οι οποίοι συμ-
μετείχαν στις πανελλαδικές εξετάσεις ΓΕΛ 2020 με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις, που ίσχυαν το σχολικό έτος 
2019-2020 (Νέο Σύστημα). Ως εκ τούτου:

α. Οι δύο (2) θέσεις των εισακτέων στην Σχολή Δοκίμων 
Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., ΧΩΡΙΣ ΝΕΑ ΕΞΕΤΑΣΗ, με τελευ-
ταίο έτος εξέτασης στα μαθήματα της Γ’ τάξης ημερήσιου 
Γενικού Λυκείου σε εθνικό επίπεδο το 2020, θα καλυφθούν 
από υποψήφιους/ες που εξετάσθηκαν στα μαθήματα της 
Γ’ τάξης ημερήσιου Γενικού Λυκείου σε εθνικό επίπεδο το 
2020 και συμμετείχαν στις πανελλαδικές εξετάσεις με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις που ίσχυαν το σχολικό έτος 
2019-2020 (Νέο Σύστημα), χωρίς να λάβουν μέρος στις 
αντίστοιχες εξετάσεις κατά το τρέχον έτος.

Για τους υποψήφιους/ες που εξετάσθηκαν στα μαθή-
ματα της Γ’ τάξης ημερήσιου Γενικού Λυκείου σε εθνικό 
επίπεδο το 2020 και συμμετείχαν στις πανελλαδικές εξε-
τάσεις με τους όρους και τις προϋποθέσεις, την εξετα-
στέα ύλη και τις διαδικασίες που ίσχυαν το σχολικό έτος 
2018-2019, χωρίς να λαμβάνουν μέρος στις αντίστοιχες 
εξετάσεις κατά το τρέχον έτος, δεν προκύπτει θέση.

β. Οι πέντε (5) θέσεις των εισακτέων στην Σχολή Δοκί-
μων Λιμενοφυλάκων, ΧΩΡΙΣ ΝΕΑ ΕΞΕΤΑΣΗ, με τελευταίο 
έτος εξέτασης στα μαθήματα της Γ’ τάξης ημερήσιου Γε-
νικού Λυκείου σε εθνικό επίπεδο το 2020, κατανέμονται 
ως ακολούθως:

(i) Τέσσερις (4) θέσεις, θα καλυφθούν από υποψήφι-
ους/ες που εξετάσθηκαν στα μαθήματα της Γ’ τάξης ημε-
ρήσιου Γενικού Λυκείου σε εθνικό επίπεδο το 2020, οι 
οποίοι συμμετείχαν στις πανελλαδικές εξετάσεις με τους 
όρους και τις προϋποθέσεις που ίσχυαν το σχολικό έτος 
2019-2020 και δεν λαμβάνουν μέρος στις αντίστοιχες 
εξετάσεις κατά το τρέχον έτος.

(ii) Μία (1) θέση, θα καλυφθεί από υποψήφιους/ες που 
εξετάσθηκαν στα μαθήματα της Γ’ τάξης ημερήσιου Γενι-
κού Λυκείου σε εθνικό επίπεδο το 2020, οι οποίοι συμμε-
τείχαν στις πανελλαδικές εξετάσεις με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις, την εξεταστέα ύλη και τις διαδικασίες που 

ίσχυαν το σχολικό έτος 2018-2019 και δεν λαμβάνουν 
μέρος στις αντίστοιχες εξετάσεις κατά το τρέχον έτος.

Για τον αριθμητικό υπολογισμό των ανωτέρω θέσεων 
εφαρμόσθηκαν οι διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 1 
της υπ’ αρ. 2421.1/31394/2021/05-05-2021 κοινής από-
φασης των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Οικονομικών και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Καθορισμός του αριθμού εισαγομένων ιδιωτών στις 
Σχολές Δοκίμων Σημαιοφόρων Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. και Δοκίμων 
Λιμενοφυλάκων κατά το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022, 
ύστερα από συμμετοχή τους στις πανελλαδικές εξετά-
σεις του σχολικού έτους 2020-2021» (Β΄ 1863).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 16 Αυγούστου 2021

Οι Υπουργοί

Παιδείας  Ναυτιλίας
και Θρησκευμάτων και Νησιωτικής Πολιτικής

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(2)     

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕ-
ΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» για την ανάληψη του κόστους των 
εργασιών συντήρησης του πλωτού ΠΛΣ 609 του 
Λιμεναρχείου Τήνου.

  Με την υπ’ αρ. 2824.76/58358/2021/09.8.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013, 
καθώς επίσης και τα άρθρα 496-512 του Αστικού Κώδικα, 
γίνεται αποδεκτή η από 01-07-2021 επιστολή δωρεάς της 
εταιρείας «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕ-
ΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ» για την ανάληψη του κόστους των εργασι-
ών συντήρησης του πλωτού ΠΛΣ 609 του Λιμεναρχείου 
Τήνου, καθαρής αξίας δεκαεπτά χιλιάδων εννιακοσίων 
ογδόντα τεσσάρων ευρώ (#17.984,00#€). Σύμφωνα με 
τον δωρητή οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν κατά τον 
δεξαμενισμό του σκάφους στο Πέραμα.

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    (3) 

 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 313/17/2021 καταλογιστικής πρά-
ξης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε την 11.08.2021, 
σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, την παρ. 1 του 
άρθρου 152, την παρ. 2 του άρθρου 119Α και το εδάφιο 
ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας» (Α΄265), αφορά λαθρεμπορία 120 
πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 16.09.2014 
στην Αθήνα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/33/17-09-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51985Τεύχος B’ 3829/17.08.2021

2014 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. 
Παντελεήμονα), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 
5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των τετρακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα επτά 
λεπτών (425,87€), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 49,08 €, Φ.Π.Α. 
86,36 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 290,40 €.

2. Επιβλήθηκε στον ALI SHOHAG του Nowab και της 
Loukia, γεν. 01.03.1977 στο Μπαγκλαντες, κάτοικο Αθη-
νών, οδός Αχαρνών αρ. 26 και νυν αγνώστου διανομής, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο σύμφωνα με την παρ. 1 
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την 
είσπραξη του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου. 

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τελωνείου 

ΜΑΡΙΓΩ ΚΑΤΣΟΥ

Ι

    (4) 

 Eπιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) AKRAM 
(ov) UMAIR του BUTT MUHAMMAD AKRAM. 

 Με την υπό στοιχεία MRN 21GRYK07010000052-8/ 
28-04-2021 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ 
εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 
του ν. 2960/2001 (Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει 
της παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της παρ. 2 του άρθρου 
142 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α’ 265), 
επιβλήθηκε μεταξύ άλλων προσώπων και σε βάρος του 
(επ.) AKRAM (ov.) UMAIR του BUTT MUHAMMAD AKRAM 
και της RIFFAT SULTANA, που γεννήθηκε στις 04/06/1986 
στο Πακιστάν, κάτοικο Πατρών, οδός Θερισσού αρ. 9, και 
ήδη αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ 162807511, κάτοχο 
της υπ’ αρ. Α-3667089/ 24-01-2017 βεβαίωσης κατάθε-
σης αίτησης για έκδοση άδειας διαμονής λήγουσα την 
15-01-20, λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, και 
συγκεκριμένα της κατοχής από κοινού ποσότητας έντε-
κα χιλιάδων τριακοσίων ενενήντα έξι (11.396) πακέτων 
λαθραίων τσιγάρων, διαφόρων μαρκών και εκατόν ογδό-
ντα (180) συσκευασιών λαθραίου καπνού, συνολικού 
βάρους εννέα κιλών (9,000 χλγμ.), χωρίς την προηγού-
μενη καταβολή των αναλογούντων φόρων, πολλαπλό 
τέλος ανερχόμενο κατ’ επιμερισμό, βάσει του βαθμού 
συμμετοχής του στην παράβαση, στο ποσό των εξήντα 
έξι χιλιάδων εξακοσίων πενήντα ευρώ και ενενήντα έξι 
λεπτών (66.650,96€), και συνολικά επιβλήθηκε σε βάρος 
των υπαιτίων της παραπάνω λαθρεμπορικής τελωνεια-
κής παράβασης, πολλαπλό τέλος ποσού εκατόν τριάντα 
τριών χιλιάδων τριακοσίων ενός ευρώ και ενενήντα ενός 
λεπτών (133.301,91 €), για την καταβολή του συνόλου 

του οποίου κηρύχθηκε, το πιο πάνω πρόσωπο αλληλεγ-
γύως συνυπόχρεο.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    (5) 

 Επιβολή πολλαπλού τέλους και καταλογισμός 
φορολογικών επιβαρύνσεων στον Λιανό Πέτρο 
του Βασιλείου. 

 Με την υπ’ αρ. 56/2019/2021/04-06-2021 με MRN: 
19GRYP14020000056-3 καταλογιστική πράξη της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Χαλκίδας, επι-
βάλλεται στον Λιανό Πέτρο του Βασιλείου και της Άννας, 
που γεννήθηκε την 13-10-1976 στην Βέροια Ημαθίας, 
κάτοχο του υπό στοιχεία ΑΜ-394765 Δελτίου Αστυνο-
μικής Ταυτότητας που εκδόθηκε την 18-02-2014 από 
το Τμήμα Ασφαλείας Κοζάνης και Α.Φ.Μ. 076787853 
της Δ.Ο.Υ. Κοζάνης, με τελευταία γνωστή διεύθυνση 
την Δημοτική Κοινότητα Πατρίδα του Δήμου Βέροιας 
Ημαθίας, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων τριών ευρώ και εξήντα 
έξι λεπτών του ευρώ (4.603,66€) ατομική οφειλή, και κη-
ρύσσεται αλληλεγγύως υπόχρεος για την καταβολή του 
επιβληθέντος στην άλλη συγκαταλογιζόμενή του, Σ.Μ., 
κάτοικο Λουτρών Αιδηψού Ευβοίας του Δήμου Ιστιαίας - 
Αιδηψού Ευβοίας, ισόποσου πολλαπλού τέλους. Συ-
νεπώς, ο Πέτρος Λιανός του Βασιλείου είναι υπόχρεος 
καταβολής του συνόλου των πολλαπλών τελών της πα-
ρούσας καταλογιστικής πράξης (παρ. 1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001), ύψους εννέα χιλιάδων διακοσίων επτά 
ευρώ και τριάντα τριών λεπτών του ευρώ (9.207,33€), για 
παράβαση των περί λαθρεμπορίας διατάξεων της παρ. 
2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και του 
εδαφίου ζ΄της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α΄ 265), διότι πώλη-
σε και απέστειλε ταχυδρομικά στην Σ.Μ. μέσω ΕΛ.ΤΑ. 
συνολικά 14.180 γραμμάρια λαθραίου καπνού χύμα, 
σε τέσσερις αποστολές, με τις ακόλουθες ημερομηνίες 
παραλαβής: α) Την 16-03-2015 (γραμμάρια 1.820), β) 
Την 26-10-2017 (γραμμάρια 4.280), γ) την 06-12-2017 
(γραμμάρια 2.800) και δ) την 15-02-2018 (γραμμάρια 
5.280), χωρίς να έχουν καταβληθεί οι αναλογούντες 
φόροι, που ανέρχονται συνολικά στο ποσό των τριών 
χιλιάδων εξήντα εννέα ευρώ και έντεκα λεπτά του ευρώ 
(3.069,11€). Το ποσό αυτό καταλογίζεται αλληλεγγύως σε 
αμφότερους τους υπαίτιους, διότι οι ανωτέρω ποσότητες 
λαθραίου καπνού διέφυγαν την κατάσχεση.

Κατά την εξόφληση του επιβληθέντος πολλαπλού τέ-
λους ποσού συνεισπράττονται Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ήτοι 
(220,98€) ευρώ.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός τριάντα (30) ημερών από την δημοσίευση της πα-
ρούσας, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδι κείου 
Χαλκίδας, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις του Κ.Δ.Δ.

  Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51986 Τεύχος B’ 3829/17.08.2021

*02038291708210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


